
Olomoučany - sklad                                                                                                                                        1 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

Objednatel : Ing. Vítězslav Bezpalec 
  Myslbekova 435 
  500 03  Hradec Králové 
 
Zpracovatel : Ing. Bohumil Rusek 
  Konstrukční kancelář 
  Na Konečné 1016 
  500 09  Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 

KLIMATIZOVANÝ SKLAD ŘEZIVA  
NA PARCELE Č. PAR. 1297/2 A 844/2 

k. ú. OLOMOUČANY 
 
 

Stavebně konstrukční řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        2 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

1 Úvodní poznámky 
 
Pan Ing. Vítězslav Bezpalec zpracovává projektovou dokumentaci na stavbu klimatizovaného skladu 
řeziva na parcele č. par. 1297/2 a 844/2 v k. ú. Olomoučany pro investora Mendelovu univerzitu 
v Brně. 
Objednatel jako podklad pro vypracování stavebně konstrukčního řešení předal zpracovateli 
dokumentaci ve stupni projektový záměr (viz přílohy). 
Zpracovatel požádal o vypracování návrhu a statického výpočtu objektu skladu pana Ing. Zbyňka 
Šrůtka –TIMBERDESIGN. 
 
 
2 Podklady opatřené zpracovatelem 
 
2.1 Použité normy 
 

ČSN EN 1990       Eurokód   :   Zásady navrhování konstrukcí, ČNI 2004,              
Příloha A2  Použití pro mosty, ČNI, 2006 

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí. Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, 
vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb, ČNI, 2004 

ČSN EN 1991-1-2 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí. Část 1-2: Obecná zatížení - Zatížení konstrukcí 
vystavených účinkům požáru, ČNI, 2005 

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí. Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem, 
ČNI, 2005 a Z1, 2006 

ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1:  Zatížení konstrukcí. Část 1-4: Obecná zatížení -  Zatížení větrem, 
ČNI, 2007 

ČSN EN 1992-1-1  Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí -  Část 1-1: Obecná pravidla a 
pravidla pro pozemní stavby, ČNI, 2006 

ČSN EN 1993-1-1  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí, Část 1-1: Obecná pravidla a 
pravidla pro pozemní stavby ČNI, 2007 

ČSN EN 1993-1-2  Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí, Část 1-2: Obecná pravidla - 
Navrhování konstrukcí na účinky požáru, ČNI, 2007 

ČSN EN 1995-1-1 Eurokód 5:  Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla - 
Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby, ČNI, 2006 

ČSN EN 1995-1-2 Eurokód 5:  Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla – 
Navrhování konstrukcí na účinky požáru, ČNI, 2006 

ČSN EN 1997-1     Eurokód 7:  Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1 : Obecná  pravidla 
ČNI, 2006 

 
  
3 Zadání velikosti a tvaru objektu skladu řeziva 
 
Velikost a tvar navrhovaného objektu je patrný z dále uvedených kopií výkresů projektového záměru 
(autor Ing. Vítězslav Bezpalec). 
 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        3 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŮDORYS 1. NP 

KROV 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        4 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEZ 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        5 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

4 Návrh konstrukce skladu a jeho založení 

Konstrukci dřevěného skladu řeziva navrhl Ing. Zbyněk Šrůtek – TIMBERDESIGN. Konstrukce je 
patrná z dále uvedených výkresů. Vybraný dodavatel konstrukce musí vypracovat dílenskou 
dokumentaci a technologický postup prací. 

Založení konstrukce bylo navrženo jako podmínečné, protože projektantovi investor nepředal 
podrobný inženýrsko geologický průzkum na místě stavby. 

Při návrhu základových patek byla uvažována jako základová zemina pod základovou spárou 
soudržná zemina – jíly, jílovité hlíny tuhé konzistence F6 CL/CI (ČSN 73 1001 – Základová půda 
pod plošnými základy – zemina dle tab. 11). 

Základová patka byla navržena na zatížení převzaté ze statického výpočtu Ing. Šrůtka (viz příloha 
této zprávy) : 

Zatížení  návrhové :  Az = 160,793 kN Ax = 57,497 kN 
Zatížení  charakteristické : Az = 152,449 kN Ax = 60,762 kN 
 
Pro výše uvedená zatížení vyhoví  
u vnitřních rámů železobetonová patka půdorysných rozměrů 1800/1800 mm výšky 1300 mm se 
základovou spárou 1600 mm pod upraveným terénem,                   
u štítových rámů  železobetonová patka půdorysných rozměrů 1600/1600 mm výšky 1300 mm se 
základovou spárou 1600 mm pod upraveným terénem. 
Beton patek C 20/25 X0, výztuž při spodním povrchu patky 5 Ø R 12 /bm (celkem 10 Ø R 12) 
v obou směrech.  
 
Obvodový základový trám 350/600 mm kotvený do patek – beton trámu C 20/25 X0 –  výztuž při 
horním a dolním povrchu a uprostřed výšky vždy 2 Ø R 18 – třmínky Ø E 8 po 200 mm.  
 
V ose rámů bude do obvodového základového trámu zabetonováno táhlo – betonářská ocel              
Ø 28 mm, která bude spojovat obě patky rámu  uprostřed tloušťky betonové podlahové desky      
(200 mm).                  
Při dodatečném řezání dilatačních spár podlahové desky je třeba dát pozor, aby nebylo táhlo 
přerušeno !! 
 
Po provedení výkopu pro patky musí být přizván projektant k ověření kvality základové 
zeminy. Podle zjištění na místě bude buď potvrzen předběžný návrh rozměrů patek, nebo 
provedena jejich úprava na základě vyhodnocení skutečných základových poměrů. 
 
 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        6 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

5 Návrh konstrukce haly - výkresy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŮDORYS – PATA HALY  

PŮDORYS – STŘECHA 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        7 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍČNÝ ŘEZ 

ŠTÍTOVÁ STĚNA - POHLED 

 

PODÉLNÁ OBVODOVÁ ST ĚNA - POHLED 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        8 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

6 Statický výpo čet nosné d řevěné konstrukce skladu (zkrácený pro návrh založení)        



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        9 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        10 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        11 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        12 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Ze statického výpo čtu d řevěné konstrukce bylo pro výpo čet základových 
konstrukcí p řevzato zatížení z kombinace, která udává maximální svislé      
a vodorovné zatížení  : 

zatížení  návrhové :  A z = 160,793 kN Ax = 57,497 kN 
zatížení  charakteristické : A z = 152,449 kN Ax = 60,762 kN 
 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        13 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        14 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        15 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        16 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVRH  ZÁKLADOVÉ  PATKY 

 

 

 

1300 

300 

600 

obvodový základový 
trám 350/600 mm,  
beton C 20/25 X0  
výztuž 6 Ø R 18,         

třm. Ø E 6 po 250 mm  

1800/1800 

350 

350 

350 

železobetonová  
patka  

1800/1800/1300 mm, 
beton C 20/25 X0  
výztuž 10 Ø R 12,         
v obou sm ěrech 

DETAIL KLOUBU 

PATKA RÁMU 

v ose rám ů táhlo  Ø R 28  
v podlahové desce 

kotvené do obvodového 
trámu                                 

POZOR ! nep řerušit p ři 
provád ění dilata čních spár 

v podlahové desce 

v ose rám ů táhlo  Ø R 28  
v podlahové desce 

kotvené do obvodového 
trámu                                 

POZOR ! nep řerušit p ři 
provád ění dilata čních spár 

v podlahové desce 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        17 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

7 Závěr 

Vybraný dodavatel stavebních prací musí pro navrženou dřevěnou konstrukci skladu řeziva 
vypracovat dodavatelskou dokumentaci a technologické postupy jednotlivých prací  (základů, horní 
stavby).  

Provádění základových patek může být zahájeno až po prohlídce základové spáry a na základě 
zjištěných skutečností odsouhlasení tvaru patek projektantem ! 

Podle § 152 odst. (1) stavebního zákona je za provedení navržených stavebních prací a stavebních 
úprav odpovědný stavebník, který je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavebních prací. 
Přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního 
prostředí a majetku i šetrnost k sousedství. O zahájení prací je povinen v dostatečném předstihu 
informovat osoby těmito pracemi dotčené.          

Při provádění všech stavebních prací a stavebních úprav je třeba dbát nařízení a ustanovení platných 
norem a  předpisů.  

Zejména je třeba přísně dbát ustanovení Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, které stanoví požadavky 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při přípravě a provádění stavebních, montážních 
a udržovacích prací a při pracích s nimi souvisejících.  

Vyhláška se vztahuje na právnické a fyzické osoby, které provádějí stavební práce a jejich 
pracovníky. 

 
 
 

 

 

 

Hradec Králové, září 2015               Ing. Bohumil Rusek 

 
 
Přílohy : P1 – Statický výpočet základových patek 
  P2 – Statický výpočet dřevěné konstrukce – úplný (Ing. Zbyněk Šrůtek) 
  P3 – Návrh kotvení stojky rámů 
 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        18 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

P1 Statický výpočet základových patek 

Posouzení základové patky 1800/1800/1300 mm 

Vstupní data 
 
Základní parametry zemin   

Číslo  Název Vzorek 
ϕϕϕϕef cef γγγγ γγγγsu δδδδ 
[°]  [kPa]  [kN/m 3] [kN/m 3] [°]  

1 Třída F6, konzistence tuhá 19,00 12,00 21,00 11,00  

 
Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné. 
  
Parametry zemin   
Třída F6, konzistence tuhá  
Objemová tíha : γ = 21,00 kN/m3  
Úhel vnitřního tření : ϕef = 19,00 °  
Soudržnost zeminy : cef = 12,00 kPa  
Modul přetvárnosti : Edef = 10,00 MPa  
Poissonovo číslo : ν = 0,40   
Koef. strukturní pevnosti : m = 0,10   
Obj.tíha sat.zeminy : γsat = 21,00 kN/m3  
  
Založení 

Typ základu: stup ňovitá centrická patka  
Hloubka od původního terénu hz = 2,00 m 
Hloubka základové spáry d = 1,50 m 
Tloušťka horního stupně tv = 0,60 m 
Tloušťka základu t = 1,20 m 
Sklon upraveného terénu s1 = 0,00 ° 
Sklon základové spáry s2 = 0,00 ° 
 
Objemová tíha zeminy nad základem = 20,00 kN/m3 
  
Geometrie konstrukce 

Typ základu: stup ňovitá centrická patka  
Délka patky x = 1,80 m 
Šířka patky y = 1,80 m 
Délka horního stupně avx = 0,60 m 
Šířka horního stupně avy = 0,60 m 
Šířka sloupu ve směru x cx = 0,30 m 
Šířka sloupu ve směru y cy = 0,30 m 
Objem patky  = 4,10 m3  
Materiál konstrukce 

Objemová tíha γ = 23,00 kN/m3 
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2). 
Beton : C 20/25 
Válcová pevnost v tlaku fck = 20,00 MPa 
Pevnost v tahu fctm = 2,20 MPa 
Modul pružnosti Ecm = 30000,00 MPa 
 
Ocel podélná : B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
Ocel příčná: B500 
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa 
 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        19 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

Geologický profil a p řiřazení zemin   

Číslo  
Vrstva  

Přiřazená zemina Vzorek 
[m]  

1 0,30 Třída F6, konzistence tuhá 

2 1,50 Třída F6, konzistence tuhá 

3 4,20 Třída F6, konzistence tuhá 

4 - Třída F6, konzistence tuhá 

 
Zatížení   

Číslo  
Zatížení 

Název Typ 
N Mx My Hx Hy 

nové  změna [kN]  [kNm]  [kNm]  [kN]  [kN]  
1 ANO  Zatížení č. 1 Návrhové 160,79 0,00 0,00 57,50 0,00 
2 ANO  Zatížení č. 2 Užitné 142,04 0,00 0,00 50,52 0,00 

 
Nastavení výpo čtu 

Typ výpočtu - Výpočet pro odvodněné podmínky 
Výpočet svislé únosnosti - Standardní postup 
Výpočet sednutí - Výpočet pomocí oedometrického modulu (ČSN 73 1001) 
Omezení deformační zóny - pomocí strukturní pevnosti 
Metodika posouzení : výpočet podle EN 1997 
Zadání koeficientů : Standard 
Návrhový přístup : 2 - redukce zatížení a odporu 
Návrhová situace : trvalá 

Součinitelé redukce zatížení (F) Souč. 
Nepříznivé Příznivé 

[–] [–] 

Stálé zatížení γG 1,35 1,00 
 

Součinitelé redukce odporu (R) Souč. [–] 

Součinitel redukce svislé únosnosti γRvs 1,40 

Součinitel redukce vodorovné únosnosti γRhs 1,10 
 
Posouzení čís. 1  
Posouzení zat ěžovacích stav ů  

Název 
Vl. tíha ex ey σσσσ Rd Využití 

Vyhovuje 
přízniv ě [m]  [m]  [kPa]  [kPa]  [%]  

Zatížení č. 1 Ano 0,38 0,00 145,51 208,41 69,82 Ano 
Zatížení č. 1 Ne 0,33 0,00 152,42 225,07 67,72 Ano 

 
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Spočtená vlastní tíha patky G = 94,39 kN 
Spočtená tíha nadloží Z = 17,28 kN  
Posouzení svislé únosnosti 

Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
Parametry smykové plochy pod základem: 
Hloubka smykové plochy zsp = 2,03 m 
Dosah smykové plochy lsp = 5,24 m 
 
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 208,41 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 145,51 kPa 
 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        20 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

Svislá únosnost VYHOVUJE 
  
Posouzení vodorovné únosnosti 

 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
Zemní odpor: klidový 
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 27,53 kN 
Úhel tření základ-základová spára ψ = 19,00 ° 
Soudržnost základ-základová spára a = 50,00 kPa  
Horizontální únosnost základu Rdh = 110,32 kN 
Extrémní horizontální síla H = 57,50 kN  
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
  
Posouzení čís. 1  
Sednutí a nato čení základu - vstupní data 

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení). 
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu. 
  
Spočtená vlastní tíha patky G = 94,39 kN 
Spočtená tíha nadloží Z = 17,28 kN  
Výpočet proveden za vyloučení tahu. 
Rozměry patky po vyloučení tažených okrajů: 
  
Délka patky (x) = 1,62 m 
Šírka patky (y) = 1,80 m  
Sednutí středu hrany x - 1 = 1,0 mm   
Sednutí středu hrany x - 2 = 1,0 mm   
Sednutí středu hrany y - 1 = 2,5 mm   
Sednutí středu hrany y - 2 = -0,3 mm   
Sednutí středu základu = 2,5 mm   
Sednutí charakterist. bodu = 1,3 mm    
(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená) 
  
Sednutí a nato čení základu - výsledky 

 
Tuhost základu: 
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 10,00 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=888,89) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=888,89) 
 
Celkové sednutí a nato čení základu:  
Sednutí základu = 1,3 mm 
Hloubka deformační zóny = 1,91 m  
Natočení ve směru x = 1,541 (tan*1000) 
Natočení ve směru y = 0,000 (tan*1000) 
 
  
 
…….. 
  
 
  



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        21 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

Dimenzace čís. 1  
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů. 
 
Posouzení podélné výztuže základu ve sm ěru x 

Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 
 
  
Posouzení podélné výztuže základu ve sm ěru y 

Tloušťka základu je větší než max.vyložení, výztuž není nutná. 
 
  
Posouzení patky na protla čení 

Normálová síla v sloupu = 160,79 kN 
  
Tlaková diagonála na obvodu sloupu   
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy  = 4,47 kN 
Síla přenášená smykovou pevností ŽB   = 156,32 kN 
Uvažovaný obvod sloupu u0 = 1,20 m 
Smykové napětí na obvodu sloupu vEd,max = 0,07 MPa 
Únosnost tlakové diagonály na obvodu sloupu vRd,max = 3,68 MPa 
 
Kritický pr ůřez bez smykové výztuže   
Síla přenesená roznášením do zákl. půdy  = 130,41 kN 
Síla přenášená smykovou pevností ŽB   = 30,38 kN 
Vzdálenost průřezu od sloupu  = 0,73 m 
Délka průřezu ucr = 5,77 m 
Smykové napětí na průřezu vEd = 0,00 MPa 
Únosnost nevyztuženého průřezu vRd,c = 0,84 MPa 
 
vEd < vRd,c => Výztuž není nutná 
 
Patka na protla čení VYHOVUJE 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        22 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

Název: 1.MS Fáze : 1; Výpo čet: 1 

Posouzení únosnosti patky - 1.MS 

Posouzení svislé únosnosti 
Tvar kontaktního napětí : obdélník 
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Výpočtová únosnost zákl. půdy Rd = 208,41 kPa 
Extrémní kontaktní napětí σ = 145,51 kPa 
 
Svislá únosnost VYHOVUJE 
 
Posouzení vodorovné únosnosti  
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Zatížení č. 1) 
  
Horizontální únosnost základu Rdh = 110,32 kN 
Extrémní horizontální síla H = 57,50 kN  
Vodorovná únosnost VYHOVUJE 
 
Únosnost základu VYHOVUJE 
  

 

 D
e
lt
a
 =

 1
1
,9

2
°

+x

+
y

 1,80 

 1,80 

 1,04 

 1,80 



Olomoučany - sklad                                                                                                                                        23 

 

 
Ing. Bohumil Rusek – Konstrukční kancelář – Na Konečné 1016, Hradec Králové 500 09, IČ 12950301, Tel.: +420 602 188 890 

Název: 2.MS Fáze : 1; Výpo čet: 1 

Sednutí a nato čení základu - výsledky  

 
Tuhost základu: 
Průměrný modul přetvárn. Edef = 10,00 MPa 
Základ je ve směru délky tuhý (k=888,89) 
Základ je ve směru šířky tuhý (k=888,89) 
 
Celkové sednutí a nato čení základu:  
Sednutí základu = 1,3 mm 
Hloubka deformační zóny = 1,91 m  
Natočení ve směru x = 1,541 (tan*1000) 
Natočení ve směru y = 0,000 (tan*1000) 
 
  

 

PT

     UT

 1,91 

 1,20 
 1,50 

 2,00 

mSigma,or
Sigma,or

Sigma,z


